
 

   

   

    

    

    

    

    

    

   

   

   

    

    

    

    

   

    

      

     

     

     

    

    

        

       

  

   

  

      

  

Spare parts catalogue Roadheader Voest Alpine and Sandvik Stand: 31.10.2024 

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

012555 Kettenschloß Chain lock 18x64.5 090X000340 473 950000 72 

012556 Kragenmutter M12 Collar nut M12 090X000540 473 950001 786 

012557 Kettenbügel M12 Chain shackle EKF O-18/19 090X000440 473 950002 24 

012558 Rillenkugellager 16026 Deep groove ball bearing 16026 091L000340 490 050260 5 

012559 Rillenkugellager 6004 Deep groove ball bearing 6004 091L000140 490 070040 10 

012560 Rillenkugellager 6024 Deep groove ball bearing 6024 091L000240 490 070240 5 

012563 Kegelrollenlager 31314 J2/Q Taper roller bearing 31314 J2/Q 097L000440 491 210140 1 

012566 Kegelrollenlager 32312 J2/Q Taper roller bearing 31312 J2/Q 097L000140 491 220120 1 

012567 Pendelrollenlager 22207 E Spherical roller bearing 22207 E 096L000240 491 320078 18 

012568 Pendelrollenlager 22208 E Spherical roller bearing 22208 E 096L000340 491 320080 20 

012574 Pendelrollenlager 23128 CC/W33 Spherical roller bearing 23128 CC/W33 096L001340 491 350288 1 

012576 Kegelrollenlager 30311 J2/Q Taper roller bearing 30311 J2/Q 097L000240 491 950023 1 

012577 Kegelrollenlager 32219 J2/Q Taper roller bearing 32219 J2/Q 097L000340 491 950030 1 

012581 Wellenmutter KM 12 M60x2 Shaft nut KM 12 M60x2 099L000140 495 360012 11 

012582 Wellenmutter KM 13 Shaft nut KM 13 099L000540 495 360013 1 

012584 Sicherungsblech MB11 DIN 5406 - MB11 M55 099L010340 495 396011 6 

012585 Sicherungsblech MB12A Locking washer MB12A 099L010140 495 396012 3 

012593 O-Ring 9,19 x 2,62 - NBR 80/90 SHR O-ring 9.19x2.62 - NBR 80/90 091D000140 627 092263 46 

012598 O-Ring 62,87 x 5,33 - NBR 80/90 SHR O-ring 62.87x5.33 - NBR 80/90 091D002040 627 629533 17 

012599 O-Ring 85,09 x 5,33 - NBR 80/90 SHR O-ring 85.09x5.33 - NBR 80/90 091D002140 627 851533 14 

012603 O-Ring 123,00 x 3,53 - NBR 80/90 SHR O-ring 123.00x3.53 - NBR 80/90 091D000340 628 123353 5 

012604 O-Ring 145,72 x 2,62 - NBR 80/90 SHR O-ring 145.72x2.62 - NBR 80/90 091D000240 628 146263 77 

012606 Gleitringdichtung 394,4 x 366 x 38 Face seal 394x368x38 096D000140 629 403940 1 

012607 V-Ring V 65-S- NBR V-ring V 65-S - NBR 092D000340 629 500651 46 

012609 V-Ring V 120 S V-ring V 120 S 092D000240 629 501201 39 

012610 Stützring Nr. 333, 63x72,4x1,7 Support ring 63x72.4x1.7 091D200240 629 950121 7 

012615 Wellendichtring A 60x75x8 Radial shaft seal A 60x75x8 093D000140 645 511000 57 

012617 Radialwellendichtring Radial shaft seal A 125x150x13 093D000440 645 734200 5 

012623 Raupenglied AM 50 Track link AM 50 ME00017730 656 19679 000 27 

Seite 1 von 17 



 

     

    

   

  

  

  

      

 

   

  

    

    

     

   

   

  

   

  

  

 

 

  

   

   

  

  

   

    

  

  

   

     

        

  

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

012649 O-Ring 69,20 x 5,30 - NBR 80/90 SHR O-ring 69.20x5.30 - NBR 80/90 091D000740 627 692533 14 

012654 O-Ring 215,49 x 3,53 - NBR 80/90 SHR O-ring 215.49x3.53 - NBR 80/90 091D000840 628 215353 1 

012667 Wellendichtring A 72x 95x10 Radial shaft seal A 72x 95x10 093D000540 645 572000 137 

012682 Lagerdeckel Bearing cover 234x134x20 ME00009230 668 05432 000 9 

012683 Lagerdeckel Ø265x28 Bearing cover Ø265x28 ME00009330 668 05258 000 9 

012684 Lagerdeckel Ø160x20 Bearing cover Ø160x20 ME00009430 668 05259 000 8 

012689 Fahrgetriebe AM85 generalüberholt Track drive gear AM85 - gen. overhauled ME00002721V2 668 03960 000 1 

012699 Gleitringdichtung 125x107x24 Face seal 125x107x24 096D000240 629 401250 15 

012752 Dehnschraube M24x90  10.9 Necked-down bolt M24x90  10.9 MA00002930 001 70908 000 22 

012753 Scheibe, rund, für HV-Verbindungen30x21 Washer, round, 30x21x4 MA00006630 001 70371 000 256 

012780 O-Ring 158,35 x 3,53 - NBR 80/90 SHR O-ring 158.34x3.53 - NBR 80/90 091D001040 628 158353 4 

012781 O-Ring 151,99 x 3,53 - NBR 80/90 SHR O-ring 151.99x3.53 - NBR 80/90 091D001140 628 152353 5 

012783 O-Ring 78,74 x 5,33 - NBR 80/90 SHR O-ring 78.74x5.33 - NBR 80/90 091D001340 627 788533 18 

012796 GE20SREDOMDCF Male stud connector 091H000340 432 301835 3 

012865 Getriebegehäuse links Gearbox housing left MC00001030 668 05566 000 8 

012867 Lagereinsatz links M135x2 Bearing insert left M135x2 MC00001330 656 01325 000 3 

012870 Verbindungsmutter TR 170x6 Fastening nut TR 170x6 MC00001630 001 72394 000 13 

012871 Deckel 180x180x54 Cover 180x180x54 MC00001730 656 01284 000 4 

012872 Wellenmutter M70x2 Shaft nut M70x2 MC00001830 656 01285 000 1 

012873 Dichtring Ø435x25,5 Sealing ring Ø435x25.5 MC00001930 668 05525 000 9 

012874 Dichtring Ø436x20,5 Sealing ring Ø436x20.5 MC00002030 668 05524 000 13 

012875 Stützring Ø75/60,2x5 Support ring Ø75/60.2x5 MC00002130 656 01288 000 1 

012876 Ölmeßstab M30x2 Dipstick M30x2 MC00002230 656 01289 000 13 

012877 Sicherungsschraube M12x60 Lock screw M12x60 MC00002430 656 01290 000 48 

012878 Deckel Ø156x22 Cover Ø156x22 MC00002530 656 01291 000 3 

012960 Ölstandprüfschraube M12 Oil level plug M12 MA00014430 000 54686 000 3 

012968 Kupplungsbolzen Ø35/30x108 Coupling pin Ø35/30x108 MA00007830 001 70093 000 240 

012988 Scheibe, rund, für HV-Verbindungen 31x47 Washer 31x47.5x5 MB00003330 001 71270 000 55 

012994 Buchse Ø66/56,3x86 Bushing Ø66/56.3x86 MC00007530 001 72408 000 14 

012995 Buchse Ø66/56,3x80 Bushing Ø66/56.3x80 MC00007630 001 72409 000 8 

012997 Bolzen Ø56x240 Pin Ø56x240 MC00007830 001 85152 000 8 

012998 Bolzensicheung Ø125x25/ M22x1,5 Pin locking plate Ø125x25/ M22x1.5 MC00007930 001 85175 000A 3 

013002 Zwischenblech 1015x115x10 Intermediate plate 1015x115x10 MC00008230 001 59948 000 2 

Seite 2 von 17 



 

       

   

    

     

    

   

    

    

   

    

    

  

  

  

   

     

      

     

  

   

 

  

  

     

      

   

 

     

  

   

   

 

 

  

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

013006 Verschlußschraube M22 x 1,5 - SW 27 Locking bolt M22x1.5 - SW 27 MC00002330 000 67868 000 274 

013011 Paßfeder 16x10x 52 Parallel key 16x10x52 MC00002630 656 01594 000 30 

013013 Gehäuseschleißblech links 585x695x6 Housing wear plate left 585x695x6 MC00002730 656 01293 000 13 

013014 Drehtellerschleißblech Ø458x6 Wear plate for swivel plate Ø458x6 MC00002830 656 01295 000 10 

013015 Zylinderschraube M12x 20 Cylinder bolt M12x 20 MC00002930 656 00291 000 49 

013016 Schleißbuchse Ø60/56x30 Wear bushing Ø60/56x30 MC00003030 656 01591 000 44 

013017 Ladegetriebe links Loader gear left MC00000521 668 05571 000 3 

013018 Ladegetriebe rechts Loader gear right MC00000621 668 05570 000 1 

013019 Getriebegehäuse rechts Gearbox housing right MC00001130 668 05565 000 6 

013020 Gehäuseschleißblech rechts 585x695x6 Housing wear plate right 585x695x6 MC00003230 656 01294 000 8 

013022 Zylinderrohr komplett Cylinder liner complete MC00011430 656 14155 000 1 

013025 Kolben Ø110x25 Piston Ø110x25 MC00006730 001 70157 000 3 

013030 Buchse Ø66/56,3x70 Bushing Ø66/56.3x70 MC00007130 001 72406 000 2 

013031 Buchse Ø66/56,3x67 Bushing Ø66/56.3x67 MC00007230 001 72407 000 10 

013032 Laminumscheibe Ø96,5/84,5x2 Laminum disc Ø96.5/84.5x2 MC00007330 656 14158 000 7 

013034 Ladehauptarm links Main loader arm left MC00009230 656 01300 000 10 

013035 Arm mit Bolzen links Arm with pin left MC00009430 656 01303 000 2 

013036 Schutzblech 130x198x10 Protective plate 130x198x10 MC00009830 001 59916 000 4 

013037 Schutzdeckel Ø160x16 Protecting cover Ø160x16 MC00009930 656 01304 000 6 

013038 Verbindungsbolzen Ø123/85/50x107 Connecting pin Ø123/85/50x107 MC00010030 656 01305 000 9 

013039 Labyrinthring Ø150x21 Labyrinth ring Ø150x21 MC00010130 656 01306 000 31 

013040 Lagerbuchse Ø158x58,5 Bearing bushing Ø158x58.5 MC00010230 656 01307 000 2 

013041 Labyrinthdeckel Ø158x24 Labyrinth cover Ø158x24 MC00010330 656 01308 000 4 

013043 Ladehauptarm rechts Main loader arm right MC00009330 656 01299 000 17 

013044 Arm mit Bolzen rechts Arm with pin right MC00009530 656 01302 000 1 

013063 Achse Ø100x271 Axle Ø100x271 ME00017030 656 00898 000 11 

013064 Labyrinthring Ø190x28 Labyrinth ring Ø190x28 ME00017130 656 00899 000 11 

013065 Kettenrad mit Buchse Z=9 Chain sprocket with bushing, 9 teeth ME00017230 656 00902 000 15 

013066 Raupenglied Crawler link ME00014930 656 21722 000 12 

013101 WH20SRKDSOMDCF High pressure banjo elbow 091H200640 432 312835 10 

013123 Lagerflansch Ø180/120x70 Bearing flange Ø180/120x70 MD00005630 656 10118 000 8 

013124 Labyrinthring Ø92/63x28,5 Labyrinth ring Ø92/63x28.5 MD00005930 656 10119 000 16 

013125 Ring (2 Hälften) Ring (2 parts) MD00006730 656 14167 000 19 

Seite 3 von 17 



 

   

     

    

  

  

  

 

   

   

   

 

   

  

   

   

   

   

   

   

  

   

  

   

  

 

 

  

    

   

  

     

    

   

  

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

013129 Kettenabweiser 130x248x138 Chain deflector 130x248x138 ME00013730 001 56503 000 2 

013130 Bolzensicherung Ø140x25/ M22x1,5 Pin locking plate Ø140x25/ M22x1.5 ME00016230 001 85176 000 8 

013131 Achshalter Ø125x25 Pin locking plate Ø125x25 ME00016330 001 85175 000B 5 

013132 Buchse Ø66/56x100 Bushing Ø66/56x100 ME00015730 001 72368 000 13 

013133 Buchse Ø66/56x25 Bushing Ø66/56x25 ME00015630 001 72367 000 8 

013134 Buchse Ø80/70x25 Bushing Ø80/70x25 ME00016130 001 71964 000 5 

013139 Distanzring Ø105/58x9 Distance ring Ø105/58x9 ME00015830 450 061550 7 

013140 Bolzen Ø56x238 Pin Ø56x238 ME00015930 656 18333 000 4 

013148 Anlaufscheibe Ø170/143x5 Thrust washer Ø170/143x5 ME00007330 001 56341 000 8 

013149 Bolzen Ø35/30x112 Pin Ø35/30x112 ME00007430 001 56342 000 28 

013151 Distanzring Ø72/62x8,25 Distance ring Ø72/62x8.25 ME00007530 001 56343 000 10 

013152 Planetenrad Z=34 Planetary wheel 34 teeth ME00007630 001 56344 000 16 

013153 Kupplungsritzel Z=15/22 Coupling pinion 15/22 teeth ME00007730 001 56345 000 7 

013154 Druckstück Ø50x18 Pressure piece Ø50x18 ME00007830 001 56346 000 6 

013155 Druckspindel M16, L=377 Pressure spindle M16, L=377 ME00007930 001 56347 000 8 

013156 Druckstück Ø58x25 Pressure piece Ø58x25 ME00008030 001 56348 000 13 

013157 Kupplungshülse Z=34/22 Coupling sleeve 34/22 teeth ME00008130 001 56349 000 5 

013158 Druckfeder Ø50x170 Pressure spring Ø50x170 ME00011730 001 56352 000 22 

013159 Federteller Ø110x29,5 Spring plate Ø110x29.5 ME00008230 001 56356 000 5 

013160 Hohlrad Z=84 Hollow wheel 84 teeth ME00008330 001 56350 000 16 

013162 Ritzelwelle Z=21 Pinion shaft 21 teeth ME00008530 668 05185 000 6 

013163 Zahnrad Z=64 Toothed wheel 64 teeth ME00008630 668 05212 000 2 

013164 Ritzelwelle Z=15 Pinion shaft 15 teeth ME00008730 668 05147 000 4 

013165 Zahnrad Z=58 Toothed wheel 58 teeth ME00008830 668 05186 000 4 

013166 Lagerring Ø392x62 Bearing ring Ø392x62 ME00009030 668 05263 000 22 

013167 Distanzring Ø49/40,1x10 Distance ring Ø49/40.1x10 ME00009130 668 05256 000 11 

013168 Buchse Ø141/121x72 Bushing Ø141/121x72 ME00009530 001 56340 000 17 

013169 Paßfeder 12x8x22 Parallel key 12x8x22 ME00009630 668 05261 000 24 

013171 Kettenstern Z=7 Chain sprocket 7 teeth ME00009830 001 56362 000 4 

013172 Tangentkeil L=230 Tangent key L=230 ME00009930 001 56363 000 60 

013173 Tangentkeil mit Nase L=198 Tangent key with hook L=198 ME00010030 001 56364 000 55 

013174 Verschlußschraube M24 x 1,5 Locking bolt M24x1.5 ME00010130 656 05043 000 18 

013182 Laufrolle komplett Track roller complete ME00001221 656 19514 000 3 

Seite 4 von 17 



 

  

  

  

  

   

   

   

    

 

   

  

   

   

  

 

   

   

  

    

     

    

   

  

     

       

   

    

      

   

   

    

  

   

  

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

013183 Laufrolle Ø200x311 Track roller Ø200x311 ME00001330 6 

013184 Labyrinthstück Ø150x76 Labyrinth block Ø150x76 ME00001430 40 

013185 Buchse Ø96/80x77,5 Bushing Ø96/80x77.5 ME00001530 656 19517 000 38 

013186 Bolzen Ø80x410 Pin Ø80x410 ME00001630 7 

013286 Belüftungsfilter BF 8 Breather BF 8 096H000340 883 950020 4 

013564 Zylinder Ø63/36x150 Cylinder Ø63/36x150 MD00011121 656 12747 000 4 

013578 Bolzen Ø25x464 Pin Ø25x464 ME00015030 656 21588 000 267 

013579 Bolzen mit Gewindebohrung M16 Ø=25x464 Bolt with tap hole M16 Ø=25x464 ME00017630 656 21587 000 2 

013619 Lagerbüchse Bearing bushing MA00018230 668 05435 000 1 

013623 Schmierschraube M16 Grease Screw M16 MC00017130 656 01593 000 19 

013626 Bolzen geteilt Pin, split MF00006530 656 03999 000 7 

013627 Lagerscheibe IGOPAS Bearing washer IGOPAS MB00005830 656 15302 000 6 

013647 Plunger Ø68/63x155 Plunger Ø68/63x155 ME00017330 656 00134 000 20 

013653 Umlenkstern z=5 Return Wheel z=5 ME00001830 656 19522 000 2 

013654 Buchse Bushing ME00001930 656 19520 000 6 

013656 Schlauch-Ltg. NSSHÖU 3X70+3X35/3E+3X2,5 Hose cable 3x70 mm² 9,20E+141 500 955017 26 

013657 Schlauch-Ltg. NSSHÖU 3x6+3x6/3E+3x1,5ST Hose cable 3x6 mm² 9,20E+241 500 955035 120 

013699 W20SCFX Union elbow 091H201040 432 302635 1 

013703 Gelenklager GE 80 ES Ball joint bearing GE 80 ES 098L000440 494 708000 2 

013727 Kegelradstufe Fördergetr.9/46 Set of bevel gears- conveyor gear-9/46 MD00012030 656 01588 000 5 

013736 Ritzelwelle Z= 17 Pinion shaft teeth=17 MD00012230 656 06718 000 20 

013737 Zahnrad Z= 44 Toothed wheel teeth=44 MD00012130 656 06468 000 23 

013738 Buchse M90x2 Ø110x66 Bushing M90x2 Ø110x66 ME00017430 656 00151 000 32 

013740 Kupplungslaterne links 11kW - Förderer Coupling housing left 11 kW - conveyor MD00012430 001 56112 000 2 

013741 Kupplungslaterne rechts 11kW - Förderer Coupling housing right 11 kW - conveyor MD00012530 001 56113 000 2 

013759 Pendelrollenlager 22309 CC/W33 Spher. Roller Bearing 22309 CC/W33 096L001840 491 330099 18 

013781 Sicherungsblech MB 18 A (FAG) Locking washer MB18 DIN5406 099L010540 495 396018 8 

013782 Kegelrollenlager 31318 K11 A160200 Taper roller bearing 31318 K11 A160200 097L001440 491 950073 2 

013787 Pendelrollenlager 22215 E Spherical roller Bearing 22215 E 096L002040 491 330119 5 

013788 Pendelrollenlager 22312 E Spherical roller bearing 22312 E 096L002140 491 330129 7 

013790 Zylinderrollenlag. NF 2888 EC J DIN5412 Cyl. roller bearing NF 2888 EC J DIN5412 094L000340 491 950069 1 

013806 Wellendichtring A 90x120x12 Radial shaft seal A90x120x12 093D001740 645 647000 96 

013809 DIN 6885 A 10 x 8 x 36 DIN 6885 A 10x8x36 099S201340 304 010005 46 

Seite 5 von 17 



 

   

        

      

    

        

     

       

     

  

      

     

    

   

    

   

     

    

    

    

    

    

    

   

    

  

   

    

      

   

   

   

   

   

  

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

013815 DIN 417 - M4x5 DIN 417 - M4x5 095S600740 443 121459 71 

013816 DIN 938 - M10 x 35 - 8.8 vz. DIN 938 - M10 x 35 - 8.8 zinc coated 095S800240 445 602802 26 

013818 DIN 472 - 130 x 4 DIN 472 - Ø130x4 096S601540 450 072470 1 

013824 Druckbegrenzungsventil DBDS 20 K1X/50 Pressure relief valve DBDS 20 092H001240 661 346026 2 

013836 Spannsatz 300 x 375 RFN 7012 . . . Locking device 300x375  RFN 7012 096S000440 880 238078 1 

013838 V-Ring V 450A V-ring V 450A 092D001040 629 524501 27 

013839 V-Ring V 190 S V-ring V 190 S 092D001140 629 501901 5 

013840 O-Ring 12,37 x 2,62 - NBR 80/90 SHR O-ring 12.37x2.62 - NBR 80/90 SHR 091D005740 627 124263 6 

013841 Dachmanschette 140x170x60 Seal kit 140x170x60 099D000640 630 140169 7 

013852 DIN 7603 - A 38 x 44 x 2 CU Sealing washers A 38x44x2 094D000640 626 154404 137 

013855 O-Ring 63,09 x 3,53 - NBR 80/90 SHR O-ring 63.09x3.53 - NBR 80/90 091D006240 627 631353 8 

013860 Rückspülbarer Filter 1" Backflushing filter 1" BSP,100µm 096H000840 665 522006 5 

013883 USIT-Ring 14x18,7x1,5 USIT-Ring 14x18,7x1,5 095D001140 626 955010 6 

013884 O-Ring 190,10 x 3,53 - NBR 90 SHR O-ring 190.1x3.53 - NBR 80/90 091D006440 628 190353 14 

013896 O-Ring 32,92 x 3,53 - NBR 80/90 SHR O-ring 32,92x3,53 091D007640 627 329353 4 

013906 O-Ring 85,32 x 3,53 - NBR 90 SHR O-ring 85.32x3.53 - NBR 90 091D008740 627 853353 39 

013907 O-Ring 148,82 x 3,53 - NBR 80/90 SHR O-ring 148.82x3.53 - NBR 80/90 091D008840 628 149353 4 

013912 O-Ring 582,68 x 5,33 - NBR 90 SHR O-ring 582.68x5.33 - NBR 80/90 091D009440 628 582533 1 

013914 O-Ring 139,07 x 5,33 - NBR 80/90 SHR O-ring 139.07x5.33 - NBR 80/90 091D009640 628 139533 3 

013916 O-Ring 234,62 x 2,62 - NBR 80/90 SHR O-ring 234.62x2.62 - NBR 80/90 091D009840 628 235263 6 

013925 O-Ring 329,57 x 5,33 - NBR 80/90 SHR O-ring 329.57x5.33 - NBR 80/90 SHR 091D010940 628 329533 10 

013926 O-Ring 113,89 x 3,53 - NBR 80/90 SHR O-ring 113.89x3.53 - NBR 80/90 091D011240 628 114353 4 

013952 Pendelrollenlager 21305 CC Spherical Roller Bearing 21305 CC/W33 096L002540 491 310057 3 

013956 Zahnrad links z=59 Toothed wheel left 59 teeth MA00001330 001 71081 000 7 

013957 Zahnrad rechts z=59 Toothed wheel right 59 teeth MA00001430 001 71082 000 9 

013958 Zwischenradachse Intermediate gear shaft MA00010030 656 01236 000 5 

013962 O-Ring 132,94 x 3,53 - NBR 80/90 SHR O-ring 132.94x3.53 - NBR 80/90 091D011740 628 133353 168 

013976 DIN 985 - M12 - 8 vz. Prevailing torque type hexagon nutDIN 98 094S502340 144252 216211 119 

013978 Bolzen Ø80x210 Pin Ø80x210 MB00004430 001 84939 000 6 

013992 Ritzelwelle z=16 m=8 Pinion shaft 16 teeth m=8 MA00006830 001 71083 000 9 

013999 Zwischenrad z=37 Idler wheel 37 teeth MA00009930 656 01232 000 6 

014000 Dehnschraube M16x75 12.9 Necked-down bolt M16x75 12.9 MA00010230 001 85409 000 26 

014001 Paßfeder 32x18x95 Parallel key 32x18x95 MA00010330 001 71088 000 9 

Seite 6 von 17 



 

  

  

  

   

   

   

  

    

    

   

   

   

    

  

 

 

  

  

   

  

   

  

 

   

     

   

 

 

 

 

 

   

 

  

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

014002 Deckel Ø215x31,5 Cover Ø215x31.5 MA00010430 001 85402 000 2 

014003 Buchse Ø215/160/125x179,5 Bushing Ø215/160/125x179.5 MA00010530 656 01238 000 1 

014004 Festlagerdeckel Fixed bearing cover MA00010630 001 71091 000 6 

014005 Festlagereinsatz 210/84 Fixed bearing insert 210/84 MA00010730 001 71092 000 4 

014006 Loslagerdeckel 190/37 Loose bearing cover 190/37 MA00010830 001 71093 000 5 

014007 Deckel Ø210x20 li/re Cover Ø210x20 left / right MA00010930 001 71094 000 2 

014009 Buchse Ø80/65,5x55,5 Bushing Ø80/65.5x55.5 MA00011130 656 01237 000 3 

014010 Schleißblech links Wear plate left MA00011330 656 04886 000 7 

014011 Schleißblech rechts Wear plate right MA00011430 656 04885 000 6 

014012 Getriebeentlüftung Gearbox air bleed MA00011530 001 71207 000 16 

014014 Laminumscheibe Ø275/226x1,6 Laminum disc Ø275/226x1.6 MA00011730 656 01309 000 19 

014025 Nabe 210 Hub 210 ME00011630 001 56351 000 10 

014026 Schneckenrad z=39 Worm gear teeth=39 ME00012230 001 56358 000 9 

014027 Schnecke Worm gear ME00012330 001 72591 000 5 

014029 Zahnstange Toothed rack MB00004530 656 00616 000 2 

014030 Zahnkranz Gear ring MB00004630 656 00617 000 3 

014033 Lagereinsatz 256/185/55 Bearing insert 256/185/55 ME00011930 001 56354 000 5 

014034 Deckel 265/36 Cover 265/36 ME00012030 001 56355 000 1 

014035 Paßfeder 40/22/58 Fitting key 40/22/58 ME00012130 001 56357 000 12 

014036 Lagerdeckel 100/28 Bearing cover 100/28 ME00012430 001 85271 000 3 

014037 Laminumscheibe 264/216/1,6 Laminum disc 264/216/1.6 ME00012530 001 56366 000 12 

014039 Wellenmutter KM26 gebohrt Shaft nut KM26 drilled ME00012730 001 85237 000 15 

014040 Wellenmutter Shaft nut ME00012830 001 85238 000 9 

014041 Laminum Ø100x85x1,2 Laminum Ø100x85x1,2 ME00012930 450 950163 54 

014042 Fahrwerksgetriebegeh. T2 l. Schneckentr. Crawler track gear housing T2 left ME00011530 001 85285 000 3 

014044 Zahnkupplung AM50 Sier Bath Gear coupling AM50 Sier Bath ME00018521 001 56361 000 7 

014045 Kupplungswelle Coupling shaft MD00012930 656 01847 000 11 

014046 Labyrinthring Ø140/91x25 Labyrinth ring Ø140/91x25 MD00013030 656 01668 000 23 

014047 Distanzring Ø110/80x2 Distance ring Ø110/80x2 MD00013130 656 01670 000 3 

014048 Distanzring Ø90/60x6 Distance ring Ø90/60x6 MD00013230 001 52062 000 4 

014049 Lagerflansch Bearing flange MD00013330 001 52060 000 9 

014051 Distanzhülse Ø55x133,5 Distance sleeve Ø55x133.5 MD00013530 001 52057 000 6 

014052 Lagerhalterung Bearing retainer MD00013630 001 52064 000 8 

Seite 7 von 17 



 

  

 

   

   

    

   

   

   

  

  

  

 

  

 

  

 

  

 

   

   

  

   

   

   

  

  

  

   

  

  

   

  

  

  

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

014054 Schraube M83x20 Bolt M83x20 MD00013730 001 52065 000 6 

014055 Deckel Cover MD00013830 000 62393 000 3 

014056 Sicherungsblech 57x2 Locking washer 57x2 MD00014030 000 62401 000 20 

014057 Laminumscheibe 180x141x2 Laminum disc 180x141x2 MD00014130 001 52063 000 40 

014058 Lagerzapfen f.Abstr. 92/61/22 Bearing pin for scraper 92/61/22 MD00014230 001 54760 000 1 

014059 Laminumscheibe 130x110x1 Laminum disc 130x110x1 MD00014330 450 950131 94 

014060 Laminumscheibe 80x68x1 Laminum disc 80x68x1 MD00014430 450 950187 54 

014061 Kupplungsnabe 79,8/30x58 Coupling hub 79.8/30x58 MD00014530 656 01661 000 8 

014062 Buchse Ø45/35x20 Bushing Ø45/35x20 MD00014630 656 00078 000 44 

014063 Deckel links Cover left MD00014830 000 64178 000 1 

014064 Antriebswelle Drive shaft MD00006130 656 01846 000 3 

014065 Kupplungsklaue Coupling dog MD00015030 656 01857 000 5 

014066 Druckfeder Pressure spring MD00015230 656 01664 000 676 

014067 Distanzring Distance ring MD00015330 656 01663 000 95 

014068 Druckring Pressure ring MD00015430 656 01660 000 5 

014069 Schieber Slider MH00007030 001 70266 000 18 

014070 Winkelhebel Angle lever MH00007130 001 70267 000 17 

014071 Labyrinthdeckel Labyrinthring f.Gear-housing MA00021430 656 01243 000 2 

014072 Laminumscheibe Ø210/162x1,6 Laminum disc Ø210/162x1.6 MA00015630 001 85410 000 36 

014073 Laminumscheibe Ø210/162x2 Laminum disc Ø210/162x2 MA00015730 001 71079 000 73 

014074 Getriebegehäuse AM50 Gear housing AM50 MA00009721 656 01264 000 2 

014075 Scheibe Ø25,5/17x4 Washer Ø25.5/17x4 MA00012830 001 70369 000 85 

014077 Kupplungshälfte "G" Coupling half "G" MA00021330 001 85405 000 2 

014078 Kupplungshälfte "M" Coupling half "M" MA00021230 001 70095 000 3 

014079 Schleißring Wear Ring MA00021630 656 01242 000 2 

014081 Distanzscheibe 150/95/8 Distance disc 150/95/15 MA00015830 001 85408 000 3 

014085 Stützring 169x22 Support ring 169x22 MB00005030 001 70472 000 1 

014086 Laminumscheibe 140x81x2 Laminum disc 140x81x2 MB00005130 001 70473 000 12 

014087 Büchse rechts 190x159x243 Bushing right 190x159x243 MB00005230 001 55769 000 5 

014088 Büchse links 190x161x243 Bushing left 190x161x243 MB00005330 001 55770 000 5 

014089 Entlüftungsschraube M12 Bleeder screw M12 MB00005430 001 55773 000 13 

014092 Büchse links Bushing left Ø188/180x206 MB00005730 656 05428 000 3 

014093 Schleißring Wear Ring MC00016830 656 01287 000 3 

Seite 8 von 17 



 

   

   

   

  

   

   

  

  

    

    

  

  

   

    

  

  

   

   

  

        

    

    

        

         

    

  

   

  

 

 

    

   

  

  

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

014094 Scherbolzen Schwenkwerk Shear pin, turret MB00005930 656 15304 000 65 

014095 Zahnrad I z=45 Toothed wheel I z=45 MC00017730 656 12371 000 8 

014096 Ritzelwelle II z=14 Pinion shaft II z=14 MC00017830 656 12372 000 6 

014097 Zahnrad II z=41 Toothed wheel II z=41 MC00017930 656 12373 000 5 

014098 Ritzelwelle III Pinion shaft III MC00018030 656 12374 000 5 

014099 Zwischenrad z=31 Idler wheel z=31 MC00018130 656 12375 000 4 

014100 Abtriebsrad z=26 Output gear z=26 MC00018330 656 12377 000 4 

014103 Distanzscheibe Ø76/60,5x6 Distance disc Ø76/60.5x6 ME00018630 001 56361 002 223 

014110 O-Ring 37,69 x 3,53 - NBR 80/90 SHR O-ring 37,69x3,53 -NBR 80/90 SHR 091D012140 627 377353 102 

014133 O-Ring 10,77 x 2,62 - NBR 80/90 SHR O-ring 10.77x2.62- NBR 80/90 SHR 091D012440 627 108263 28 

014240 Zwischenrad z=85 Interm. Gear z=85 ME00004730 668 03966 000 6 

014241 Sonnenritzel Sun Pinion ME00004930 668 03968 000 6 

014242 Planetenrad 1 Planetary Gear 1 ME00005030 668 03969 000 6 

014243 Planetenträger 1 Planetary Carrier 1 ME00005130 668 03970 000 1 

014244 Sonnenritzel Sun Pinion ME00005530 668 03974 000 2 

014245 Ritzelwelle Pinion shaft MA00022730 668 05437 000 2 

014247 Laminum Ø340 L1 3,2 A0,05 Laminum Ø340 L1 3.2 A0.05 MA00023030 668 05469 000 10 

014248 Antriebsstummel Ø110x77 Drive stump Ø110x77 MA00023230 668 07204 000 1 

014251 Abtriebswelle Ø310x525 Output shaft Ø310x525 ME00007230 001 56339 000 5 

014274 V-Ring V 130 S - NBR V-ring V 130 S - NBR 092D000440 629 501301 28 

014287 DIN 472 - 260 x 5 DIN 472-260x5 096S602140 450 072492 9 

014292 O-Ring 215,27 x 5,33 - NBR 80/90 SHR O-ring 215.27x5.33 - NBR 80/90 091D013340 628 215533 20 

014309 O-Ringschnur 8mm Shore 70 O-Ring cord 8 mm Shore 70 091D100240 620 950029 5 

014331 Manometer 63 mm / 0-400 bar Manometer 63 mm / 0-400 bar 099H200340 603 950007 1 

014359 Gelenklager GE 90 ES-2RS Joint bearing GE 90 ES-2-RS 098L000840 494 709007 4 

014365 Büchse rechts Bushing right Ø188/180x206 MB00005630 656 05427 000 3 

014437 Laminum L1 1,6 A0,05 D120/70 Laminum L1 1.6 A0.05 D120/70 MA00023330 668 07183 000 6 

014461 Laminumscheibe 58/1,6 LaminumDisc 58/1,6 MC00019030 656 14170 000 13 

014466 Einstellring Adjustment ring MA00025430 668 05443 000 1 

014468 Deckel Cover MA00025630 668 06284 000 1 

014469 Stauscheibe Ø166/90x2 Baffle plate Ø166/90x2 MA00026930 668 04179 000 2 

014470 Distanzring II Ø100/90 x 9 Distance ring II Ø100/90x9 MA00025730 668 04183 000 1 

014471 Lagerdeckel Bearing cover Ø280x30 MA00025830 668 05444 000 1 

Seite 9 von 17 



 

    

     

   

  

  

  

    

   

      

    

    

     

    

 

   

   

    

  

     

   

   

 

   

 

 

  

         

    

     

        

  

  

  

  

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

014473 Deckel Ø108 x 15,7 Cover II Ø108x15.7 MA00026030 668 05446 000 1 

014474 Zwischenradachse Ø103 x 206 Intermediate gear shaft Ø103x206 MA00026130 668 05447 000 1 

014475 Deckel III Ø108 x 15,7 Cover III Ø108x15.7 MA00026230 668 05448 000 1 

014476 Hülse Ø185/100x118 Sleeve Ø185x118 MA00026330 668 05449 000 1 

014477 Distanzring III Ø185/150x15 Distance ring III Ø185/150 MA00026430 668 05451 000 1 

014478 Distanzring Ø130/118 Distance ring IV Ø130/118 MA00026530 668 07826 000 7 

014479 Distanzring Ø75/60 Distance ring V Ø75/60 MA00026630 668 07827 000 6 

014481 Führungsbüchse "Trocken" Guide bushing MA00025230 668 08290 800 4 

014482 Haltering Ø270/170 x 27 Retainer ring Ø270/170 x 27 MA00027030 668 05457 000 3 

014483 Anlaufring Ø100/50 x 21 Stop ring 1 Ø100/50x21 MA00027130 668 05458 000 6 

014484 Lagerhülse II Ø280 x 126 Bearing sleeve Ø280x126 MA00027230 668 05459 000 1 

014485 Pumpenplatte Ø200 x 29 Pump plate Ø200x29 MA00027330 668 05460 000 1 

014486 Steuerscheibe Ø170/70 x 5 Control disc Ø170 x 5 MA00021830 656 14093 000 4 

014489 Ring Ø170/142x30 Ring Ø170/142x30 MA00027630 656 14091 000 2 

014490 Laminum Ø360/285 Laminum Ø360/285 MA00027730 668 04188 000 8 

014491 Verbindungshülse Ø20x49 Connecting sleeve Ø20x49 MA00027830 668 05492 000 2 

014492 Distanzring Ø260/240 x 5 Distance ring 1 Ø260/240x5 MA00027930 668 04160 000 3 

014496 Abdeckblech Cover plate MA00028330 668 06178 000 4 

014502 Kegelradstufe "M" kompl. AM75 Set of Bevel Gears "M" cpl. AM75 MA00022621 668 05471 000 2 

014569 Antriebsstufe Drive gear set MO00006030 001 52866 000 4 

014570 Wechselradstufe Exchange gear set MO00006130 001 52867 000 4 

014571 Zahnrad Gear MO00006230 001 52868 000 4 

014586 Laminum Ø72x62x 1 Laminum Ø72x62x 1 MO00006730 450 950186 12 

014591 Paßring Fitting ring MO00007030 001 52874 000 1 

014592 Motorritzel Motor pinion MO00007130 656 08927 000 1 

014593 Laufring Slide ring MO00007230 001 52876 000 1 

014600 O-Ringschnur 3,5mm Shore 70 NBR O-ring cord 3.5 mm Shore 70 NBR 091D100340 620 060607 14,7 

014603 Pendelrollenlager 22219 E Spherical roller bearing 22219 E DIN 635 096L003440 491 320199 1 

014638 Lagereinsatz rechts M135 x 2 Bearing insert right M135 x 2 MC00019530 656 01281 000 5 

014689 Antriebswelle EKF-0 11 kW m.Abstreif Drive shaft EKF-0 11 kW with scraper MD00006021 656 01860 000 1 

014698 Spannsatz 360x455 Locking device 360x455 096S000740 880 238084 2 

014762 Klemmschraube M16x50 Clamping screw M16x50 MD00017730 656 00080 000 248 

014779 Lamellenkorb Lamella basket MD00017830 656 01659 000 16 

Seite 10 von 17 



 

 

  

    

 

    

    

    

 

     

     

      

      

      

      

   

 

   

 

  

  

  

 

   

   

      

 

 

 

  

 

  

       

 

  

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

014780 Federköcher Spring case MD00017930 656 01662 000 71 

014782 Gegenring Counter ring MD00018230 656 01785 000 14 

014815 O-Ring 94,92 x 2,62 - NBR 80/90 SHR O-ring 94.92x2.62 - NBR 80/90 SHR 091D015140 628 049263 10 

014910 Dichtring 120*16 Sealing Ring 120*16 MB00000330 001 55789 000 23 

014944 Ritzelwelle I z=14 Pinion shaft I z=14 MC00017630 656 12370 000 3 

014947 Ladegetriebegehäuse links Loader gear housing left MC00019830 668 07168 000 2 

014948 Ladegetriebegehäuse rechts Loader gear- housing right MC00019930 668 07169 000 2 

014950 Drehteller Swivel plate MC00020030 668 07167 000 3 

014957 Sicherungsblech 10,5 ST DIN 93 Tab washer 10.5 ST DIN93 099L010840 450 070016 494 

014975 Schalenteil B PIV SCA 3 Shell part B  PIV SCA 3 MC00023430 883 297049 4 

014976 Nockenteil Nr. 121 PIV SCA 3 Cam part Nr. 121 PIV SCA 3 MC00023530 883 297050 3 

014977 Mitnehmerring Nr. 123 PIV SCA 3 Flight bar ring Nr. 123 PIV SCA 3 MC00023630 883 297051 4 

014978 Segment mit Reibb. PIV SCA 3 Segment with break belt PIV SCA 3 MC00023730 883 297046 4 

014979 Federnsatz PIV SCA 3 700 Nm Set of springs PIV SCA 3 700 Nm MC00023830 883 279012 4 

014981 Laminumscheibe 295x241 Laminum disc 295x241 MC00023930 656 12501 000 1 

014982 Distanzring Ø130 Distance ring Ø130 MC00024030 668 07802 000 1 

014985 Laminum Ø280 L1 2,0 A0,05 Laminum Ø280 L1 2.0 A0.05 MA00034030 668 05470 000 6 

014989 Dichtungsteil 1 Sealing part 1 MC00020130 668 07166 000 1 

014990 Spannscheibe Tension disc MC00020230 656 12482 000 1 

014991 Lagerdeckel I Bearing cover I MC00020330 656 12472 000 1 

014992 Lagerbuchse links Bearing bushing left MC00047230 656 12490 000 2 

014994 Wellenmutter Shaft nut MC00020630 656 12491 000 2 

014995 Schleißblech Dreht. hardox Wear plate MC00020730 656 12380 000 1 

014996 Zylinderschraube M16x30 Cylinder bolt M16x30 MC00022330 656 12580 000 5 

014997 Laminum Ø149,5 L1 2,4 A0,05 Laminum Ø149.5 L1 2.4 A0.05 MC00020830 656 12492 000 2 

014998 Distanzring I Distance ring I MC00020930 656 12479 000 1 

014999 Distanzring II Distance ring II MC00021030 656 12480 000 2 

015002 Distanzring III Distance ring III MC00021230 656 12481 000 1 

015003 Lagerdeckel IV Bearing cover IV MC00021330 656 12476 000 1 

015004 Deckel Cover MC00021430 668 07276 000 1 

015005 Lagerdeckel VI Bearing cover VI MC00021530 656 12478 000 2 

015006 Schleißblech Hardox links Wear plate Hardox left MC00021730 656 14648 000 2 

015008 Ölmeßstab Dipstick MC00022030 656 12495 000 4 

Seite 11 von 17 



 

     

     

     

 

 

 

   

     

 

 

 

       

   

 

    

     

  

   

   

   

  

  

     

   

    

   

   

  

   

   

   

          

   

  

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

015010 Paßfeder B 36x20x80 Parallel key B 36x20x80 MC00022430 656 12364 074 4 

015011 Paßfeder B 28x16x36 Parallel key B 28x16x36 MC00022530 656 12364 075 9 

015012 Paßfeder B 22x14x40 Parallel key B 22x14x40 MC00022630 656 12364 076 8 

015014 Ring Ø90x5 Ring Ø90x5 MC00023030 668 07277 000 14 

015015 Ring Ø68x6,5 Ring Ø68x6,5 MC00023130 668 07278 000 2 

015017 Dichtungsteil II Sealing part II MC00021830 668 07155 000 2 

015018 Sechskantschraube M8x20 Hexagon bolt M8x20 MC00022230 656 12556 000 11 

015019 Paßfeder A 14x9x90 Parallel key A 14x9x90 MC00022730 656 12364 077 5 

015020 Abdeckung Covering MC00024230 656 12488 000 1 

015021 Zapfen Stud MC00024330 656 12493 000 3 

015025 Labyrinth Labyrinth MC00024630 656 12379 000 1 

015026 V-Ring V 220 L V-ring V 220 L 092D001640 629 562751 2 

015030 Laminumscheibe 118x2,5 Laminum Disc 118x2,5 MC00024930 656 12316 000 3 

015031 Labyrinthring Labyrinthring MC00025030 656 16492 000 4 

015034 Gelenklager GE 60 TXE-2LS Ball Joint Bearing GE 60 TE-2LS 098L001040 494 706001 8 

015035 Anlaufscheibe 87/109,5 x 2,5 Thrust washer 87/109.5 x 2.5 MC00025330 656 16495 000 26 

015047 Lagerdeckel VI (links) Bearing cover VI (left) MC00025530 656 38462 000 3 

015053 Druckscheibe Ø105x45 Pressure Disc Ø105x45 MC00026130 656 16488 000 4 

015054 Druckscheibe Ø140x18 Pressure Disc Ø140x18 MC00026230 656 12313 000 4 

015057 Leitungsdurchführung PLD5/660 Hose entry PLD5/660 094E000540 522 955003 11 

015073 Bolzen D56x275 Bolt D56x275 MC00019630 656 20089 000 4 

015075 Ventilblock Valve block MH00009130 656 00631 000 4 

015083 Fahrgetriebe für hydraulischen Antrieb Track Gear ME00002721 668 03960 000 2 

015125 Antriebsritzel z=17 Drive pinion teeth=17 ME00020430 668 05409 000 9 

015132 Achshalter links Axle holder left MF00007730 001 85207 000 2 

015176 Kupplungshülse Ø70/57x116 Coupling sleeve Ø70/57x116 ME00019330 per 06.03.98 9 

015221 Konushülse Sleeve with cone MC00028030 656 18255 000 8 

015260 T20SCFX Union tee 091H400440 432 304635 11 

015294 Bolzensicherung Ø140x21 Pin locking plate Ø140x21 ME00019930 656 18259 000 1 

015295 Bolzensicherung Ø125x25 Pin locking plate Ø125x25 ME00019830 656 18335 000 5 

015351 Kettenstern CIN. Chain Wheel CIN. 090X003340 147300 875006 37 

015364 Antriebswelle komplett mit Abstreif - CIN Drive shaft complete with scraper - CIN MD00024121 656 16471 000 8 

015366 Antriebswelle Cinc. Drive shaft Cinc. MD00024330 147300 875005 11 

Seite 12 von 17 



 

  

   

  

         

    

    

     

 

   

  

  

   

   

 

   

  

  

  

  

   

 

  

   

   

  

   

 

   

    

    

  

  

   

  

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

015367 Umkehrwelle CIN Return shaft CIN MD00024430 147300 875007 13 

015380 Koppelglied KD 2 Connecting Link el. KD 2 090E003940 545 955004 3 

015398 Abtriebswelle Ø340x740 Output shaft Ø340x740 MA00007530 656 02328 000 3 

015404 Schrämgetriebe L 100 V Cutter gear L 100 V (14/31) MA00001721 668 07501 000 1 

015410 Schleißblech 2 Wear plate 2 MA00013130 656 04884 000 7 

015411 Schleißblech 1 Wear plate 1 MA00013030 656 04883 000 7 

015449 Dichtsatz f. Steuerblock 25415 Seal Kit f. Control Block 25415 099H600340 629 950149 3 

015453 Schaltvorrichtung AM50 Control unit AM50 MH00006921 001 70264 000 4 

015520 Buchse MB5540 Bushing 55x60x40 (MB5540) 099L100940 880 865503 2 

015538 Schaltarm Switch arm MH00012630 001 70269 000 14 

015539 Lasche Strap 63x25x10 MH00007230 001 70270 000 18 

015540 Bolzen D12 Pin Ø12x33 MH00012430 001 70271 000 14 

015541 Bolzen D12 Pin Ø30x36 MH00012730 001 70268 000 18 

015542 Lagerblock Bearing block MH00012930 001 70265 000 16 

015543 Bolzen Ø52x125 Pin Ø52x125 MF00007530 001 71707 000 12 

015547 Buchse 105/110/45 (GLYCODUR) Bushing 105/110/45 (GLYCODUR) 099L101040 656 16494 000 10 

015548 Buchse 105/110/30 (GLYCODUR) Bushing 105/110/30 (GLYCODUR) 099L101140 656 16496 000 10 

015581 Buchse GLY.PG 25/28/30F Bushing GLY.PG 252830F 099L101340 880 862507 14 

015583 Buchse GLY.PG 40/44/30F Bushing GLY.PG 404430F 099L101540 880 864003 15 

015635 Kugelknopf C40  M10  DIN319 Ball knob C40  M10  DIN319 099S001140 880 058224 19 

015656 Gleitringdichtung 623x591x50 Face seal 623x591x50 096D001140 668 07507 000 3 

015687 Deckel rechts Cover right MD00013930 000 62395 000 7 

015688 Fördergetr. Gehäuse kompl.rechts Conveyor gear - housing cpl. right MD00014930 001 54758 000 1 

015689 Fördergetr.Gehäuse Kompl.links Conveyor gear - housing cpl.left MD00014730 001 54759 000 3 

015736 Sicherung 1,2 kV, 6,3A Fuse 1,2 kV, 6,3A 090E005840 525 955014 13 

015791 Filtereinsatz EPE Filter Insert EPE 096H002740 665 523838 1 

015811 Vollkegeldüse Nozzle 099H002040 880 127500 292 

015953 Räumer EKF O-18/19, M12 Raker EKF-0 18/19 MD00025630 656 01136 000 7 

015964 O-Ring 101,19 x 3,53 - NBR 80/90 SHR O-ring 101.19x3.53 - NBR 80/90 SHR 091D018040 628 101353 5 

015965 O-Ring 190,17 x 2,62 - NBR 80/90 SHR O-ring 190.17x2.62 - NBR 80/90 SHR 091D018140 628 190263 10 

015990 Lagerring komplett AM50 Bearing ring complete ME00022130 001 56353 000 4 

015999 Kupplungspackung AM50 hydr.Tank Coupling pack AM50 hydr.tank MH00014630 000 59497 000 92 

016023 Pendelrollenlager 22213 CC/W33 Spher. Roller Bearing 22213 CC/W33 096L003740 491 320139 4 

Seite 13 von 17 



 

    

  

   

    

 

   

  

   

    

  

 

  

  

 

  

   

 

 

    

  

  

  

 

  

   

  

      

   

    

  

  

       

   

  

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

016055 Zyl. Schr. mit Nuten M24x160 Cylinder bolt with slot M24x160 MA00040530 656 23669 009 103 

016059 Förderergetriebe links 11 kW Conveyor gear left 11 kW MD00012821 656 01864 000 1 

016073 Zylinderrollenlager NU 2313 ECP Cyl.Roller Bearing NU 2313 ECP 094L001540 491 084134 1 

016077 Großrad mit Welle Main wheel with shaft 090Z000140 001 83551 000 1 

016080 Zahnrad Gear wheel 090Z000440 000 65097 000 1 

016081 Ritzelwelle I Pinion shaft I 090Z000540 000 65095 000 1 

016107 Buchse Ø80/70x55 Bushing Ø80/70x55 MF00009030 001 71705 000 20 

016126 Auge AM50 Eye AM50 MF00009130 001 71702 000 1 

016127 Zyl.Büchse Schwenkw.75 Cylinder bushing, turret 75 MB00009330 656 17821 000 4 

016128 Druckplatte Pressure Plate MC00046930 656 14127 000 11 

016129 Dichtring Sealing ring MC00047030 656 14128 000 2 

016130 Lagerbuchse rechts Bearing bushing right MC00020430 656 12489 000 1 

016131 Lagerdeckel II rechts Bearing cover II right MC00020530 656 12473 000 1 

016134 Distanzring Distance ring MA00041830 668 07764 000 3 

016135 Zahnrad I z=39 Gear wheel I z=39 MC00047530 668 07439 000 1 

016136 Ritzelwelle 1 z=21 Pinion shaft 1 z=21 MC00047430 668 07438 000 1 

016138 Tragring Bearing ring ME00004530 668 07850 000 1 

016140 Vorgelegerad Interm. Gear ME00004830 668 03967 000 2 

016141 Planetenträger 2 Planetary Carrier 2 ME00005230 668 03971 000 1 

016145 Deckel 3 Cover 3 ME00005830 668 03977 000 1 

016147 Distanzring 1 Seperator 1 ME00006030 668 03979 000 2 

016148 Distanzring 2 Seperator 2 ME00006130 668 03980 000 2 

016149 Anlaufring 1 100/90/37 Start Ring 1 100/90/37 ME00006230 668 03981 000 2 

016376 Spannschraube M20x160, DIN 561A Tensioning screw M20x160, DIN 561A 097S400140 443 265087 94 

016587 Gleitbüchse 170x140x70 Slide bushing 170x140x70 MB00004930 001 70471 000 1 

016614 Buchse Ø126/100x65 Bushing Ø126/100x65 ME00023030 001 56044 000 14 

016706 Raupenglied T=160 B=600 Track link T=160 B=600 ME00024830 656 12471 000 65 

016731 Kupplungshälfte Motorseite Coupling half motor side MH00014530 001 56115 000 3 

016732 Kupplungshälfte AM50 Pumpenseite Coupling half AM50 pump side MH00015030 001 71899 000 3 

016733 Kupplungsbolzen AM50 Coupling bolt AM50 MH00015130 000 59498 000 23 

016846 Bolzen 56x213... Bolt 56x213 ME00023930 001 85177 000 16 

016876 Glühlampe 24 V/70 W (Typ H3) Light bulb 24 V/ 70 W (type H3) 090E013140 531 345479 10 

016938 Bolzen Ø70x104 Pin Ø70x104 ME00016030 001 71703 000 5 

Seite 14 von 17 



 

    

     

 

   

  

   

   

   

 

    

 

    

        

         

 

 

      

  

       

   

    

    

  

 

 

 

  

     

  

    

   

     

 

  

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

016963 Schockdämpfer DZV-440 Shock absorber DZV-440 099E900240 981 955143 4 

016989 Ölmeßstab M30x2 206 lg Oil Level Control Stick M30x2 206 lg MC00053830 656 17841 000 39 

017009 Ring d=222x20 Ring d=222x20 MA00046130 668 07499 000C 2 

017015 Achse 161x1083 Axle 161x1083 MB00008830 001 55768 000 1 

017113 Innenring IR 40x45x20 Inner Ring 099L020940 495 240804 4 

017123 O-Ring 126,59 x 3,53 - NBR 90 SHR O-ring 126.59x3.53 - NBR 90 SHR 091D024640 628127353 1 

017514 Wärmetauscher F 1054 K Heat exchanger F 1054 K 090X007240 981 955129 1 

017566 Federsteckleiste 12 pol. Clamp rail 12 pol. 090E019340 526 955069 2 

017570 Verschlußplatte Locking plate MH00018330 656 01355 000 2 

017692 Fahrwerksgetriebegeh. T2 r. Schneckentr. Crawler track gear housing T2 right worm ME00011430 001 85284 000 2 

018498 Fördererführung Conveyor guiding device MF00014430 001 83898 000 2 

018549 ISO 8738 - 25 vz. Plain washer25x40x4 093S008640 450 063025 154 

018565 Einfüllstutzen Tank AM 50 Tank inlet - tank AM 50 MH00021521 001 85424 000A 2 

018569 Filter Tank AM 50 Filter - tank AM 50 MH00021930 656 00064 000A 7 

018570 Flansch Flange MH00022030 001 70796 000A 7 

018571 Flansch Flange MH00022130 001 70797 000A 16 

018573 Schauglas kpl. Tank AM 50 Sight  glass cpl. tank AM 50 MH00022321 001 85422 000A 1 

018579 Zyl. Schr. mit Nuten M30x130 Screw with Slots M30, 10.9 MA00062630 656 17916 000 18 

018632 Zylinderschraube mit Nuten M16x60 - 8.8 Cylinder bolt with slots M16x60 - 8.8 MC00055430 656 18169 008 20 

018694 Laufrollenachse Track roller axle ME00026930 656 06341 000 7 

018695 Laufrolle mit Buchse Track roller with bushing ME00026830 656 00878 000 2 

018697 Buchse für Laufrolle Bushing for track roller ME00027130 656 00145 000 14 

018741 Stahlkugel DIN 5401-III 8 Ball DIN 5401-III 8 099L030140 495 030800 1 

018744 Rahmen Frame MH00022430 656 00068 000A 10 

018745 Dichtung f. Schauglas Gasket MH00022530 001 85423 000A 6 

018746 Schauglas Sight glass MH00022630 656 00067 000A 6 

018824 Achshalter Axle holder MB00013930 656 00874 000 4 

018840 Schalthebel für hintere Abstützung Control lever for rear stabiliser MH00024030 656 17499 000 1 

019229 Gegenring Ø152/95x15 Counter ring Ø152/95x15 MA00011230 001 85406 000 3 

019377 Klemmenkasten-Deckel Motor 11/12 kW Clamp Box-Cover motor 11/12kW MG00005030 656 09002 003 2 

019458 Laminumscheibe 110x91x1,6 Laminum disc 110x91x1,6 092X000440 001 73103 000 59 

019505 O-Ring 177,39 x 3,53 S - NBR 90 SHR O-Ring 177.39/3.53 S - NBR90 091D204940 628 177353 2 

019507 Gleitringdichtung 154x170x21 Face seal 154x170x21 096D001840 629 401700 2 

Seite 15 von 17 



 

    

     

 

 

   

   

    

     

     

  

 

   

    

  

   

   

  

        

      

   

  

   

     

  

  

   

  

     

    

    

 

    

  

  

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

019518 Zylinderschraube mit Nut M16x40 Cylinder bolt with nut M16x40 MC00056130 656 18169 004A 44 

019656 Klemmenkasten kpl. AM/50 11/12 kW Motor Clamp Box cpl. AM/50 motor 11/12 kW MG00010221 656 07160 002 4 

019927 Labyrinth Labyrinth MD00041130 656 15149 000 2 

019928 Achse Axle MD00041230 656 13098 000 1 

019984 Transformator STS 1,8 kV Transformer STS 1,8 kV 090E021940 565 955065 1 

020302 Dichtungsteil I 275x30 . . . Joint I 275x30 MA00070130 668 07497 000 3 

021498 Sicherungshalter 1200V Fuse holder 1200V, Kat. 19530 093E004440 525 955009 5 

021561 Verschlußkappe für Sicherungshalter Fuse carrier Cat. 19539 093E004540 525 955010 28 

021739 Konuslager Cone buffer 5718 12370 / 70 50 Sh. 090X010340 880 220151 2 

023415 Umkehrwelle komplett Return shaft complete MD00005521 656 14187 000 1 

024254 Gleitringdichtung 205x227x30 Mechanical face seal 205x227x30 096D002140 629 402270 7 

024819 Förderer kpl. AM50, 11 kW m. Laschenkett Conveyor cpl. AM50, 11 kW MD00045420 656 00860 500 1 

025707 Kugelhahn NW 20 Ball type valve 099H003640 661 465026 1 

026295 Gleitringdichtung 76,90 H-74 NB60 Face seal 76.90 H-74 NB60 096D002340 629 404150 2 

026633 Schutzschlauch PG-062 Protection hose PG-062 094H675340 621 955004 5 

026646 Kettenbolzen AM105 Chain bolt AM105 ME00032530 656 29592 000 16 

026711 Druckbegrenzungsventil Pressure limiting valve 092H006640 661 341308 4 

027911 Schutzschlauch 45,0 x 5,0 mm für Schlauc Protection hose Ø = 45,0 (inside)x5,0 mm 092E010540 150321 090410 58 

027912 Schutzschlauch 50,0 x 5,0 mm Protection hose Ø = 50,0 (inside)x5,0 mm 092E010640 150321 090430 55,5 

028002 Rückschlagventil ERVE-R1/2" Hydr.Entsper Check valve ERVE-R1/2" 092H008640 661 362130 1 

028020 VKA25CF Locking cone VKA25 091H207140 432 326440 13 

028355 Laminum Ø359x285x2,4 Laminum Ø359x285x2,4 85032.01.01.07 668 08182 000A 2 

028540 Bolzen mit Gewinde Ø=35,4x660 Bolt with tap hole Ø=35,4x660 ME00106130 656 34464 000A 2 

028541 Bolzen Ø=35,4x660 Bolt Ø=35,4x660 ME00106030 656 34463 000A 11 

028703 Schleißring Ø 95/85x16 Wear ring Ø 95/85x16 MA00079030 668 09692 000 8 

028997 Paßfeder 16x10x66 Parallel key 16x10x66 MA00010130 001 85401 000 6 

029180 Kupplungspackung Ø50/30x50 Couplings pack Ø50/30x50 MA00007930 001 70100 000 245 

030279 Senkbremsventil - SONDERAUSFÜHRUNG Lowering brake valve CBCG with special s 092H009740 661 608000 2 

030319 Raupenglied 720/160 Crawler link 720/160 ME00105930 656 34130 000B 7 

031024 Kegelradstufe 14/36 Set of bevel wheels 14/36 MC00112930 668 06049 000 2 

031108 Umlenkrolle komplett Return shaft compl. ME00001721 656 19519 000 1 

031111 Zylinder Ø 110/63 -105 Cylinder Ø110/63-105 MC00114921 656 47200 000 2 

031709 Senkbremsventil Counterbalance valve CBEG-LJN 092H010921 661 608011 10 

Seite 16 von 17 



 

  

  

  

    

     

      

       

    

 

   

   

   

  

    

     

  

  

  

   

  

      

  

  

  

      

      

  

     

     

        

         

         

         

  

Article no. Description English description Drawing Manufacturer part no. Stock 

Artikel-Nr. Bezeichnung Englische Bezeichnung Zeichnung Hersteller-Artikel-Nr. Bestand 

032056 Laminum D=285/198 Laminum Ø285/198 MC00118530 668.05989.000A 1 

032058 Laminum D=260/221 Laminum Ø260/221 MC00118630 668.05998.000A 4 

032060 Laminum D=285/226 Laminum Ø285/226 MC00118730 668.05999.000A 4 

032926 Vorsteuergerät SV 20-B/01E-004A Joy stick SV 20-B 099H105621 665 530011 3 

033283 Drosselrückschlagventil verstellbar NCEC Throttle check valve NCEC-LCN 092H011940 661 380120 3 

033618 Kettenstern - Halbschale Chain sprocket - half shelves MD00121621 656 25060 000 1 

035442 Antriebswelle AM 50 - 22 kW Drive shaft AM50 - 22 kW MD00122030 656 14827 000 1 

036252 Bügelschloss DKF_AM75 Connecting link AM 75 090X020840 473 000104 2 

036443 4/2 Wegeventil 4/2 Directional valve 099H411340 661 140093770 3 

036928 Kettenabweiser AM75 Chain deflector AM75 MD00123030 656 13091 000 2 

037880 Führungsband GM 99-...-T47 Guide belt 665530816 665530816 10 

038269 Pendelrollenlager 22216 ES Spherical roller bearing 22216 ES 491320167 491 320167 1 

038271 Pendelrollenlager 24128 ES Spherical roller bearing 24128 ES 491396287 491396287 2 

038718 Druckschlauch 2ST 5PP 750PBB pressure hose 2ST 5PP 750PBB 660405015 660405015 2 

038917 O-Ring 60,08 x 1,78 - NBR 90 SHR O-ring 60,08 x 1,78 - NBR 90 SHR 627600173 627600173 10 

038949 Filterelement 0160MA Filter element 0160 096H100240 665 526406 1 

039547 Pendelrollenlager 22311 ES C4 Spherical roller bearing 22311 ES C4 491330114 491330114 2 

039966 Kreuzstück Ø130x43 Cross piece Ø130x43 MC00136330 656 01283 000 5 

040183 Ladegetriebegehäuse links Loader Gear Box-Housing left MC00019830V1 668 07168 000 1 

040386 Hohlrad Hub Wheel MA00134330 668 09908 000 2 

040573 Rückschlagventiel RHD 08 S A3C Check valve RHD 08 S A3C 661360034 661360034 2 

040617 Filtereinsatz 0660 Filter element 0660 665527003 665527003 1 

041353 Kupplungsklaue Ø128,5x53 Coupling dog Ø128.5x53 MC00136430 656 01282 000 72 

041968 Kupplungsklaue Ø110/55x43 Coupling dog Ø110/55x43 MD00139130 656 01267 000 7 

121225 Zylinder Ø 110/63 -105 überholt cylinder Ø 110/63 -105 overhauled MC00114921V5 656 47200 000 1 

121833 Kettenbolzen mit Gewindebohrung AM105 chain pin with threaded hole ME00032630 656 29593000 1 

126018 Drehteller Ø458 überholt Swivel plate Ø458 overhauled MC00000930V3 1 

137078 O-Ring 31,35 x 3,53 - NBR 90 SHR O-ring 31,35 x 3,53 - NBR 90 SHR 627 314353 1 

137079 Vierpunktlager QJ 226 MPA Four Point Bearing QJ-226 MPA 490 400268 1 

137136 O-Ringschnur 3,5mm Shore 90 NBR O-Ring cord 3,5 mm Shore 90 NBR 620 060607 20,5 

148819 Fahrgetriebe li. Schnecke - gen. überhol Track gear left worm gear - overhauled ME00011021V11 001 56336 000 1 

151678 Fahrgetriebe li. Schnecke - gen. überhol Track gear left worm gear - overhauled ME00011021V12 001 56336 000 1 

158070 Fahrgetriebe re. Schnecke - gen. überhol Track gear right worm gear - overhauled ME00010921V13 001 56334 000 1 

Seite 17 von 17 




